
O změně AD PARTNER loga jsme informo-
vali v ADPost 3/2023. Postupně se s novým 
logem, ale často i s novým designem, můžete 
setkávat i na našich produktech.
• Jde o produktové řady AD letní a zimní chemie (nemrznoucí či letní směsi do 

ostřikovačů, destilovaná voda, koncentráty aj.) , AD olejů, AD autobaterií.

• Produkty, nejen s novým logem AD, ale i produkty od našich dodavatelů 

autodílů, jsou rozváženy auty s novým polepem.

• Webové stránky také dostaly svůj „nový kabát“ a objednávací systém 

ADCat se brzy dočká také.

Ale staré/původní zůstává to, že:

NAŠÍM ZÁJMEM A CÍLEM JE SPOKOJENÝ ZÁKAZNÍK S KVALITNÍMI

SOUČÁSTKAMI A KVALITNÍM SERVISEM OD NÁS.

Moskevská 1569/65b, 101 00 Praha 10, Česká republika
E: info@adpartner.cz, T: +420 602 317 702
www.adpartner.cz

AD PARTNER CZ & SK, a.s.

01/08

P O S T  0 5 / 2 31.UPRAVENÉ INFORMACE
A VIZUÁL POLEPŮ
AD PRODUKTŮ    



Multifunkční sprej
LM-40 200 ML (3390)

naleznete v AD CAT

Mnohoúčelový sprej LM-40, který byl k nákupu 
5l motorového oleje dodáván jako dárek,  se stal 

V 10/2023 vítězem testu multifunkčních sprejů 

v prestižním německém časopise Auto Bild. 

I když už akce "dárek k 5l motorového oleje" už ke 

konci října skončila, tak vítězný multifunkční sprej 

LM-40 200 ML (3390) i nadále máme v  nabídce! 

Dá se říct/napsat, že podzim je plný 
nejen padajícího listí, ale hlavně 
probíhajících akcí. K pravidelným 
AD měsíčním akcím se přidaly 
i akce od Liqui Moly, Bosch a Valeo.

Moskevská 1569/65b, 101 00 Praha 10, Česká republika
E: info@adpartner.cz, T: +420 602 317 702
www.adpartner.cz

AD PARTNER CZ & SK, a.s.

02/08  

2.AKCE P O S T  0 5 / 2 3

https://adcat.adpartner.cz/eshopAlcar/login.zul


Moskevská 1569/65b, 101 00 Praha 10, Česká republika
E: info@adpartner.cz, T: +420 602 317 702
www.adpartner.cz

AD PARTNER CZ & SK, a.s.

03/08

3.KARIÉRA P O S T  0 5 / 2 3

Kontinuálně rozšiřujeme nejen nabídku našeho sortimentu, ale i naši pro-
dejní síť. K tomu potřebujeme/hledáme nové kolegy a kolegyně.

Nabídky práce najdete na našich webových stránkách, ale i na Facebooku. 

Jedná se hlavně o nabídku práce na pobočkách:
DĚČÍN, VRCHLABÍ, PARDUBICE, PRAHA 9 i PRAHA 10,
kam hledáme prodavačky/prodavače aktivní řidiče.

Dále obsazujeme pozici vedoucích poboček v Pardubicích 
i v Liberci a hledáme produkt managera.

Bližší informace k nabízeným pracovním místům najdete na 
www.adpartner.czkariéra.

Své CV, a třeba pár vět k tomu, nám můžete rovnou zaslat na 
kariera@adpartner.cz. 

Těšíme se, že se brzy potkáme!

www.adpartner.cz/kariera

kariera@adpartner.cz



Moskevská 1569/65b, 101 00 Praha 10, Česká republika
E: info@adpartner.cz, T: +420 602 317 702
www.adpartner.cz

04/08   

AD PARTNER CZ & SK, a.s.

4.NOVÝ
KALENDÁŘ 2024 P O S T  0 5 / 2 3

Konec roku 2023 se pomalu blíží a tak jsme první podzimní den věnovali pří-
pravě firemního kalendáře na 2024. Fotek máme stovky… nyní vybíráme ty 
nejhezčí, a Vy se můžete už pomalu rozhlížet, kam si náš kalendář pověsíte. 
Zde jen opravdu „malá ochutnávka“ z připravovaného projektu.



AD brzdové kapaliny v provedeních: od 250 ml,
500 ml, 1 l, 5 l až po 20 l najdete v ADCAT

Moskevská 1569/65b, 101 00 Praha 10, Česká republika
E: info@adpartner.cz, T: +420 602 317 702
www.adpartner.cz

AD PARTNER CZ & SK, a.s.

05/08     

5.BRZDOVÁ 
KAPALINA P O S T  0 5 / 2 3

O naší návštěvě u výrobce brzdových kotoučů a destiček ZIMMERMANN 
jsme  informovali v minulém čísle ADPostu … ale neopomíjenou součástí 
brzdového systému je samozřejmě i brzdová kapalina. Pojďme se dnes po-
drobněji „kouknout“ na ni.

Jedná se o kapalinu, která je aktivním prvkem brzdového 
systému vozidel jak s hydraulickými brzdami, tak i u spojko-
vých systémů. 
Jedná se o syntetickou kapalinu používanou pro přenos síly 

vyvíjené na pedál tak, aby se součásti brzdového systému 

přitlačily k třecímu materiálu, čímž se zahájí proces brzdění 

vozidla. Spojkový pedál zajišťuje daleko plynulejší chod než 

mechanicky ovládaná spojka. Každý výrobce uvádí typ 

a specifikace brzdové kapaliny, kterou doporučuje používat 

v daných vozidlech.

TECHNICKÉ PARAMETRY 
Brzdová kapalina musí splňovat technické parametry, aby 
100 % plnila svoji funkci = aby na ni byl spoleh, fungovala 
bezpečně a účinně. U všech brzdových kapalin, bez ohledu na 
klasifikaci, se sledují a měří: 

• Suchý bod varu: definuje maximální teplotu kapaliny před 

tím, než se přemění na plynné skupenství. Dojde-li 

k překročení této maximální teploty, mohou se začít tvořit 

v brzdové kapalině bubliny, což vede ke ztrátě účinnosti. 

Z tohoto důvodu je vyžadován vysoký bod varu v zájmu 

zachování dobrého stavu brzdové kapaliny při 

prudkém/náhlém brzdění. 

• Mokrý bod varu: definuje maximální bod varu s 3,5 % 

podílem vody. Brzdová kapalina je hydroskopická, což 

znamená, že absorbuje vlhkost. V průběhu času ztrácí své 

vlastnosti a bod varu se značně snižuje. Proto ta lhůta 

max 2 let.

• Viskozita: v zájmu zajištění účinnosti kapaliny při vysokých 

pracovních teplotách musí mít teplota co nejmenší vliv na 

viskozitu. 

• Antikorozní vlastnosti: brzdový kapalina musí mít antiko-

rozní vlastnosti, aby nedocházelo ke korozi kovových 

součástí okruhu. Tato vlastnost je zajištěna použitím aditiv. 

• Snášenlivost s elastomery: nejen s kovem, ale i s plastem 

a pryží (používaných v čerpadlech a jiných součástech 

v okruhu) musí být brzdová kapalina snášenlivá. V jiném 

případě dojde k poškození těchto součástí a okruhu.

Nad 175 °C 

Mezi 165 °C a 175 °C

Pod 165 °C

TEPLOTA/BOD VARU STAV BRZDOVÉ KAPALINY

V dobrém stavu

Přijatelné, je však doporučena výměna

Ve špatném stavu, je nutná výměna

https://adcat.adpartner.cz/eshopAlcar/login.zul
https://adcat.adpartner.cz/eshopAlcar/login.zul


AD PARTNER nabízí celou širokou škálu brzdových kapalin od renomovaných 
výrobců: BOSCH, ATE, TRW, REMSA, VALEO, KROON OIL, FEBI, LIQUI 
MOLY a samozřejmě také privátní AD brzdové kapaliny.

Detailní nabídku
naleznete v AD CAT

v sekci
UNIVERZÁLNÍ DÍLY

Pro kontrolu stavu brzdové 
kapaliny vám AD může nabíd-

nout špičkový tester od výrobce 
ATE s označením ATE BFT 320P, 

který najdete v ADCatu pod  
katalogovým číslem: 

03.9311-0085.4v

Přímý odkaz
do ADCAT

na tento produkt
03.9311-0085.4

Moskevská 1569/65b, 101 00 Praha 10, Česká republika
E: info@adpartner.cz, T: +420 602 317 702
www.adpartner.cz

AD PARTNER CZ & SK, a.s.

06/08      

P O S T  0 5 / 2 3BRZDOVÁ KAPALINA 5.

TYPY BRZDOVÝCH KAPALIN 
V současné době se používají tři různé typy brzdových kapalin: 

1. Kapalina na bázi glykoletherů

2. Kapalina na bázi minerálního oleje

3. Kapalina na bázi silikonového oleje

KONTROLA MNOŽSTVÍ
BRZDOVÉ KAPALINY
Brzdovou kapalinu bychom měli kontrolovat alespoň třikrát až 

čtyřikrát v průběhu roku a ideálně vždy před delší cestou (stejně 

tak jako plno dalších věcí … ale kdo z nás to skutečně dělá?). 

Ačkoli byste se mohli divit, kontrola brzdové kapaliny je snadná 

a rychlá. Stačí otevřít kapotu a najít zásobník na brzdovou 

kapalinu, který je obvykle označen symbolem brzdy. Pak už jen 

zkontrolujte, zda je hladina kapaliny mezi minimem a maxi-

mem. Pokud je hladina nízká, může to znamenat únik brzdové 

kapaliny nebo opotřebení brzdových destiček. V takovém 

případě je třeba doplnit kapalinu stejného typu a kvality, který 

je uveden v návodu k vozidlu.

Brzdovou kapalinu, kterou vyhodnotíme, že je potřeba jí 

vyměnit, tak do jiného auta ji již nelijeme …

… Jak je to ale s použitými autodíly? Kolik % nových náhradních 

dílů, a kolik „repasovaných“ se kde v autoservisech do vozů 

v Evropě používá? 

Tipněte si  a v následujícím článku přečtěte, jak blízko jste 

byli pravdě.

https://adcat.adpartner.cz/eshopAlcar/login.zul
https://adcat.adpartner.cz/eshopAlcar/login.zul


Moskevská 1569/65b, 101 00 Praha 10, Česká republika
E: info@adpartner.cz, T: +420 602 317 702
www.adpartner.cz

AD PARTNER CZ & SK, a.s.

07/08     

Kolik použitých náhradních dílů nakupují autoservisy
střední a východní Evropy – postkomunistické země?
Rozdíly mezi jednotlivými zeměmi zmíněného regionu jsou poměrně velké. Téměř tři čtvrtiny autoservisů na Slovensku použité díly 

vůbec nenakupují, zatímco v Litvě je používá většina provozoven. Průzkum zároveň ukázal, že na Slovensku, ale i v České republice 

a Maďarsku, může být velmi obtížné najít autoservis, který montuje použité díly v širším měřítku (více než 10% podíl použitých dílů na 

provedených opravách).

Ať již jde o autorizovaný nebo neautorizovaný servis, o garážistu s dílnou ve 
dvoře… všichni se snaží zajistit co nejlepší servis pro své zákazníky a k tomu 
bezpodmínečně potřebují snadnou a rychlou dostupnost náhradních dílů 
a součástek. Jak často autoservisy nakupují použité náhradní díly a jaké pro-
cento dílů nakupovaných a montovaných autoservisy tvoří právě použité díly?

6.NOVÉ
NEBO POUŽITÉ? P O S T  0 5 / 2 3

zdroj MOTOfocus, srpen 2023

Někdy se nemožnost/nedostupnost nákupu nových náhradních 

dílů může týkat specifických modelů automobilů. Jindy jde 

o výpadek u výrobce náhradních dílů. Existuje možnost objed-

nat nové díly ze zahraničí, ale tím se prodlouží doba opravy 

a mohou vzniknout vícenáklady náklady. Poměrně běžnou 

situací i na českém trhu je (zejména u relativně nových modelů 

vozidel), že neexistuje aftermarketová alternativa k náhradním 

dílům nabízených autorizovanými servisy. V takových situacích 

je montáž použitého dílu obvykle mnohem levnějším řešením 

než nákup nového originálního dílu a i časově jde nesrovnatelně 

rychlejší řešení.

V legislativě mnoha evropských zemí existuje seznam dílů 

zakázaných k opětovné montáži. Jde hlavně o díly přímo 

ovlivňující  bezpečnost vozu. Ostatní použité díly lze legálně 

montovat, i když to není vždy technicky ideální. Samozřejmě 

nesmí nastat situace, kdy by montáž použitého dílu zhoršila 

stav vozidla (např. výměna dílů karoserie nebo interiéru). Mohlo 

by se na první pohled zdát, že díly z druhé ruky jsou v Evropě 

více oblíbené v postkomunistických zemích než ve vysoce 

rozvinutých zemích. Jaká je skutečnost? Podívejme se na situaci 

ve střední a východní Evropě.



08/08Moskevská 1569/65b, 101 00 Praha 10, Česká republika
E: info@adpartner.cz, T: +420 602 317 702
www.adpartner.cz

AD PARTNER CZ & SK, a.s.

7.BILSTEIN P O S T  0 5 / 2 3

Bilstein group je jedním z předních světových hráčů na nezávislém trhu 

s náhradními díly. V současné době má 22 dceřiných společností a je 

zastoupena ve více než 70 zemích. Nabízí více než 70 000 náhradních dílů 

pro všechny běžné modely osobních a užitkových vozidel. Více o naší 

návštěvu u Bilstein group, o jednotlivých značkách a jejich produktech 

najdete v některém z následujících ADpostech.

Koncem října se dvě auta kolegů vydala 
na návštěvu do německého Ennepetalu, 
kde v samém srdci Porýní-Vestfálska sídlí 
obchodní skupina  Bilstein. 
Již po sedm generací funguje tato rodin-
ná firma, která zašťiťuje mezinárodně 
uznávané produktové značky Febi, SWAG 
a Blue Print.


